hujus defensorem designarent ; tibi uni nee uUi secundo ^^^ pope,

credendum dicerent.^ Tua velim reverendissima pru- cardinal

dentia prsecipites dignitatum regni nostri/ majorum PV°^J9^*^^^^

prsesertim, impetrationes de litteris nostris disquirat : dom.

easdem etiam in octomestre^ a sancta sede nobis de-

super indultum expectet. Pater reverendissime, vale,

etc.^

' et reduxerit] reduxeritque, A.
- utl om. R.

^ dicerent'] decerent, A.
* regni nostri^ terrae nostrac, A.
^ etiam in octomestre] sane litteras

in semcstre, A.

^ Pater . . . vale, etc.] A. reads

" Tu felix, vale. Tibi ex amico
" (animo ?) tuum esse tibi per-

" suade. Ex Edinburglio, kalendas,

" etc."
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V.

Ja^ies IV. TO Charles, Duke of Gueldres.

[MSS. Adv. 96, Royal 13 B. ii. No. 6.]

A.D. 1505. Jacobus, Dei gratia Rex Scotorum, illustrissimo ac

serenissimo principi Carolo Duci Gelri^e et Juli?e,

comiti Zutplianise, consanguineo nostro amantissimo,

salutem, amorem, et felices rerum successus.

Reddidit nobis decimo quarto Junii apud civitatem

Glasguensem, litteras tuas in Tela oppido tertio Maii

signatas, dilectus tibi secretarius Johannes A^yesseii,^

Carole dux inclyte et consanguinee carissime,^ quibus te

amicorum ciu-as memorasse et omnifariam habuisse dili-

gentiam testaris, ut nobis pro sanguinis jure quam
primum ^ satisfaceres. Quamvis nos animi tui certiores

continuus bellorum tractus tardius fecerit, quoad quern

diximus secretarium, inedios inter hostes elapsum,

mentito liabitu liuc transmiseris
;

qui ingenio clarus

ordine cuncta non vulgariter retulit, scripta articu-

lorum capita exhibuit, et mandata articulis conform ia

ac majora enarravit. Tuam valetudinem bonam gaude-

mus. Nobis et reginse contliorali bene esse Dei

beniofnitas indulsit. Communem nostram felicitatem

Deus Maximus continuet.*

Sed ad rem redeo. Primum omnium, quod no-

bilis vir Patricius Haliburtoun, familiaris noster, super

Edmundo de la Poile, olim comite de Suffolk, alias

tecum egerit, cursim pertransis; ad transmissa desuper

litterarum exempla remittis. Placet ha^c brevitas,

ut taediosa vitetur repetitio. Humilitatem secretarii

' Vi/esscn'] Wyessen, R.

- carissime^ care, A.
^ jure quam priinum'\ viuculo

quam plurimum, R.

^ Nubis . . .continuet] The reading

in R. is " Nobis .... indulsit, quae

" communem nostram felicitatem

" continuet."
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prseter causam excusas ; tempus enim admoniiit \\t A.D. irA)r>,